
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.11.2022 

 

1 

 

Zápis č. 3/2022 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 23.11.2022 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice  

Přítomni zástupci člen. obcí:  Vyšší Brod, Frymburk, Loučovice, Přední Výtoň, Lipno 

nad Vltavou, Hořice na Šumavě, Nová Pec, Horní Planá 

Omluveni:  Černá v Pošumaví 

Hosté:  Jiří Mánek, Robert Ouředník 

 

 

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený ověřovatel zápisu:  obec Lipno nad Vltavou – Zdeněk Zídek - starosta 

 

Městys Hořice na Šumavě – Martin Madej, starosta  

 

 

3. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.11.2022 

 

2 

Program VH SLO: 

 

1. Agenda SLO 

a. Návrh rozpočtu SLO na rok 2023, rozpočtový výhled SLO na roky 2023-2026 

b. Rozpočtové změny 

c. Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO 

d. Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

e. Přezkoumání hospodaření SLO za rok 2022 – postup 

2. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, 

předseda) 

3. Aktuální zastoupení členských obcí SLO a plán další činnosti SLO 

4. Různé a diskuse 

 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu: 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/1/2022: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

Svazku Lipenských obcí konané dne 23.11.2022 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

1.a Návrh rozpočtu SLO na rok 2023, rozpočtový výhled SLO na roky 2023-2026 

M. Kotoun zrekapituloval stav čerpání rozpočtu v roce 2022 a představil návrh rozpočtu SLO 

na rok 2023 (viz tabulka níže). Valná hromada SLO projednala návrh rozpočtu na rok 2023. 

Návrh rozpočtu je navrhován s vyrovnanou bilancí příjmů a výdajů. 

Příspěvky obcí do SLO zůstávají pro rok 2023 ve stejné výši jako v roce 2022. Návrh 

rozpočtu byl zveřejněn 15 dní před jednáním VH SLO na webu svazku. Nebyla obdržena 

žádná připomínka na jeho úpravu. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.11.2022 

 

3 

Návrh rozpočtu SLO a rok 2023: 

PŘÍJMY  - navýšené Příjmy v Kč Položka VÝDAJE Výdaje v Kč Položka Paragraf

Příspěvky od obcí 280 000,00 4121

Černá v Pošumaví 35 000,00 Služby zpracování dat 4 000,00 5168 6409

Frymburk 40 000,00        - účetní program Gordic 4 000,00

Horní Planá 45 000,00 Služby telekomunikací 3 000,00

Hořice 15 000,00        - doména Lipensko,Svazek lipenských obcí 3 000,00 5162 6409

Vyšší Brod 25 000,00

Lipno nad Vltavou 50 000,00 Služby peněžních ústavů 3 500,00 5163 6310

Loučovice 35 000,00 Nákup ostatních služeb 200 000,00 5169 6409

Nová Pec 15 000,00
       - administrativní činnost SLO 200 000,00

Přední Výtoň 20 000,00

Propagace obcí SLO na turistickém webu destinace 

provozovaném Turistickým spolkem Lipenska na rok 2022
50 000,00 5222 3639

Konzultační, poradenské a právní služby 19 500,00 5166 6409

      - zpracování DP, audit 19 500,00

předpokládané příjmy 280 000,00 předpokládané výdaje 280 000,00  

 

Dále byl projednán návrh rozpočtového výhledu SLO na roky 2023-2026 – viz návrh 

v tabulce níže. Návrh rozpočtového výhledu byl rovněž projednán Valnou hromadou Svazku 

Lipenských obcí. Nebyly k němu doručeny žádné připomínky. 

Návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí 2023 – 2026: 

2022 2023 2024 2025 2026

Zůstatek účtu k 1.1. 43 964 64 619 64 619 59 619 53 619

Běžné příjmy: 2 294 655 280 000 280 000 280 000 280 000

daňové

Kompostéry_Dotace a dary 2 014 655 0 0 0 0

přijaté transfery - čl. příspěvky 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000

Běžné výdaje 2 274 000 280 000 285000 286000 287000

běžné 378 494 280 000 285 000 286 000 287 000

Kompostéry_výdaje 1 895 506

Zůstatek účtu k 31.12. 64 619 64 619 59 619 53 619 46 619  

 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/2/2022: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala návrh rozpočtu na rok 2023 a 

návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí na roky 2023-2026. Valná 

hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje rozpočet Svazku Lipenských obcí na rok 

2023 a rozpočtový výhled Svazku Lipenských obcí na roky 2023-2026. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.11.2022 

 

4 

1.b Rozpočtové změny 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala a schválila provedené rozpočtové 

změny: 

-5169     100 000,- Kč – služby-úhrada faktury KP projekt z roku 2021 – navýšení pol. 

-5363         2 000,- Kč – sankce JčK - přesun z položky 5175 (občerstvení) 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/3/2022: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje provedené rozpočtové změny. 

 

1.c Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO za předchozí rok 

Přítomní zástupci obcí SLO jmenovali 3člennou komisi, která bude projednávat schválení 

účetní závěrky Svazku Lipenských obcí za rok 2022. Byli navrženi a následně hlasováním 

potvrzeni následující členové této komise: Z. Zídek, R. Ouředníková a Jan Kubík. 

Valná hromada SLO přistoupila ke jmenování členů komise pro schvalování účetní závěrky 

SLO za rok 2022. 

Hlasování:  pro          -   8  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/4/2022: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí jmenuje členy komise pro schvalování účetní 

závěrky SLO za rok 2022: Zdeněk Zídek, Romana Ouředníková a Jan Kubík. 

 

1.d Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala vypořádání opatření vyplývajících ze 

Zprávy o přezkumu hospodaření SLO za rok 2022. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.11.2022 

 

5 

1.e Přezkoumání hospodaření SLO za rok 2022 - postup 

Bylo navrženo, že zpracování přezkumu hospodaření SLO za rok 2022 bude opět zadáno 

firmě Plan Control s.r.o. Daňové přiznání SLO za rok 2022 zpracuje stejně jako v minulých 

letech firma KASYG k.s. s termínem do 31.3.2023.  

Současně bylo připomenuto, že SLO požádá následně o ukončení spolupráce se společností 

PLAN CONTROL s.r.o. Pro následující období požádá SLO o přezkum hospodaření Krajský 

úřad Jihočeského kraje. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

2. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL 

J. Mánek informoval přítomné o aktivitách a plánech Turistického spolku Lipenska: 

- v létě 2022 byly vydány 2 mapy, které jsou v prodeji 

- proběhl závod na kolečkových lyžích (součást série „letních“ mezinárodních závodů Visma 

Ski Classics) – zúčastnilo se cca 140 závodníků z 8 zemí, v plánu je organizace ještě 4 

dalších ročníků závodů 

- TSL má několik nových členů (např. Wellnes hotel Frymburk nebo Molo Lipno) 

- v přípravě je aktuálně další díl běžkotoulek (Lipno nad Vltavou, Pasečná, Frymburk) 

- na rok 2023 je plánováno natočení dalších 2 dílů cyklotoulek 

- probíhá každoroční proces certifikace destinačních společností 

- končí funkční období orgánů TSL, proběhne volba nových zástupců 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3.  Různé a diskuse 

Zdeněk Zídek informoval zástupce obcí o plánovaném zahájení prací na studii o kvalitě vody 

v Lipně (v rámci studie budou hodnoceny bilance fosforu ve vodě). Zadavatelem studie je 

Jihočeský kraj a na financování jsou vyčleněny 2 mil. Kč pro orky 2022 a 2023. Pro přípravu 

(vytvoření zadání) a připomínkování je ustavována pracovní skupina, do které by měl být 

nominován zástupce za lipenské obce. Z. Zídek navrhl, aby obce na Lipensku byly 

zastoupeny prostřednictvím Ing. Petra Studničky, PhD., vedoucího katedry hotelnictví na 

Vysoké škole hotelové a ekonomické v Praze. Pan Studnička se na Lipensku podílel na 

zpracování řady materiálů, včetně relevantních materiálů týkajících se kvality vody v nádrži. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.11.2022 

 

6 

 

Hlasování:  pro          -   8  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/5/2022: 

Valná hromada Svazku Lipenských souhlasí s tím, aby obce Lipenska zastupoval na 

jednáních při přípravě a provádění studie o kvalitě vody v Lipně pan Ing. Petr 

Studnička, PhD. 

 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun    …………………………. 

 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík    .…………………………. 

 

Zápis ověřil:      

 

        ……………………………. 

obec Lipno nad Vltavou – Zdeněk Zídek - starosta 

 

 

        ……………………………. 

Městys Hořice na Šumavě – Martin Madej, starosta  


